
UCHWAŁA NR 355/XXXI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miasta i Gminy Serock 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020r., poz. 713 ze zm.) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 327/XXIX/2020 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 grudnia 2020r. w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Miasta i Gminy Serock w §1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „w §9 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „1a. W celu sprzyjania solidarności 
międzypokoleniowej oraz tworzenia warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych Rada 
w drodze uchwały może wyrazić zgodę na utworzenie rady seniorów gminy mającej charakter konsultacyjny, 
doradczy i inicjatywny.”.”; 

2) pkt 7 uchyla się; 

3) pkt 8 uchyla się; 

4) pkt 9 otrzymuje brzmienie: „§ 16 otrzymuje brzmienie: 

„Gmina realizuje swoje zadania w szczególności: 

1) poprzez udział mieszkańców w wyborach, referendum, konsultacjach społecznych, 

2) poprzez swoje organy, 

3) poprzez utworzone w tym celu własne jednostki organizacyjne, 

4) poprzez organy jednostek pomocniczych, 

5) w drodze współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego, oraz 

6) za pośrednictwem innych podmiotów na podstawie zawartych z nimi umów.””;; 

5) pkt 12 uchyla się; 

6) pkt 20 uchyla się; 

7) pkt 22 uchyla się; 

8) pkt 23 otrzymuje brzmienie: „§88 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Radny nie powinien zabierać głosu więcej 
niż dwa razy w dyskusji nad tą samą sprawą. Drugie wystąpienie nie może trwać dłużej niż 3 minuty. 
Ograniczenie czasu wystąpienia radnych nie dotyczy debaty nad raportem o stanie gminy.””; 

9) pkt 29 otrzymuje brzmienie: „§100 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie imienne przeprowadza się w ten sposób, że Przewodniczący odczytuje kolejno wg listy 
nazwiska radnych i po odczytaniu każdego nazwiska radny mówi czy jest za podjęciem uchwały, przeciwko 
podjęciu uchwały, czy też wstrzymuje się od głosowania. 

2. Przewodniczący obrad przeliczając głosy oddane "za", "przeciw" i "wstrzymujące się", sumując je, 
porównuje z listą radnych obecnych na sesji oraz nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole. 

3. Do przeliczenia głosów Przewodniczący może wyznaczyć radnych lub pracowników urzędu gminy 
wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania związane 
z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych. 

4. Wyniki głosowania imiennego ogłasza Przewodniczący obrad.””;; 

10) pkt 39 otrzymuje brzmienie: „w §114 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. W przypadku niezwołania komisji 
przez Przewodniczącego Komisji zgodnie z sytuacją opisaną w ust.3, komisje zwołuje i przewodniczy jej 
Przewodniczący Rady z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.””; 

11) pkt 55 otrzymuje brzmienie: „w §141a dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

Id: D44EA200-BB8C-4DEA-80F5-06D664D4E06D. uchwalony Strona 1



„5. Członkowie Komisji Skarg podlegają wyłączeniu z posiedzeń Komisji, jeżeli dotyczy ono ich interesu 
prawnego..”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

Id: D44EA200-BB8C-4DEA-80F5-06D664D4E06D. uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 2 grudnia Rada Miejska w Serocku podjęła uchwałę nr 327/XXIX/2020 w sprawie wprowadzenia
zmian w Statucie Miasta i Gminy Serock. W wyniku analizy przedmiotowej uchwały nadzór prawny Wojewody
Mazowieckiego zwrócił uwagę na konieczność dostosowania poszczególnych zapisów do ustawowych
wymogów.

Id: D44EA200-BB8C-4DEA-80F5-06D664D4E06D. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

